REPUBLICA DOMINICANA

Oficina Nacional de Evaluacién Sismica y
Vulnerabilidad de Infraestructura y
Edificaciones

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTAS 'I"ECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS
DE COMPUTO PARA USO INSTITUCIONAL. DIRIGIDO A MIPYMES.”

Ref.: ONESVIE-DAF-CM-2024-0019

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, siendo las diez horas de la marana (10:00 a. m.), del dia veintiocho (28)
del mes de mayo del afio Dos Mil Veinticuatro (2024), en el salén de reuniones de la
institucion, que aloja la sede principal, se dio inicio a la sesién de trabajo para la
evaluacion y calificacion de Ofertas Técnicas, los sefiores: Manuela Peralta
Pichardo, Marcos Mateo Tiburcio y Pascual Diaz; quienes son los peritos
designados para conocer y ponderar las ofertas técnicas de los oferentes del proceso
de compra menor para la “ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA USO
INSTITUCIONAL. DIRIGIDO A MIPYMES.”

Procedimos a la evaluacion de las Ofertas Técnicas, realizadas a los oferentes
listados mas abajo, verificamos las documentaciones solicitadas en las
Especificaciones Técnicas.

ALL OFFICE SOLUTIONS, SRL
CLICKTECK, SRL

COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL
OMX MULTISERVICIOS, SRL
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PRIMERO: Procedimos a validar las documentaciones presentadas por los oferentes
participantes bajo la modalidad de “CUMPLE / NO CUMPLE”".

Documentaciones credenciales:

ALLERE COMPU-OFFICE | MDL ALTEKNATIVA OMX
SOLUTIONSTS, | CLICKTECK, SR DOMINICANA, SRL TECH,SRL | MULTISERVICIOS, SRL
No. Documentos para presentar SRL
CUMPLE/NO CUMPLE| CUMPLE/NO CUMPLE| CUMPLE/NO CUMPLE|CUMPLE/NO CUMPLE| CUMPLE/NO CUMPLE

Formulario de Presentacion de Oferta

1 CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(SNCC.F.034);(subsanable) ChE
Formulario de informacion sobre el oferente

2 (SNCC. 042 subsanabe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro de Proveedores del Estado (RPE). En

g (S0 Sl (W opand CUWPLE | CUPLE | CUPE | CUPE | CUWPLE
enviar constancia, esta solicitud sera validada
en linea).
Estar al dia con los pagos de impuestos, DGI. Este

g |cmentosers erfcadoennuestossera (o | e | e | cple | OWRE | cUE
es necesario enviar constancia, esta solicitud
sera validada en linea).
Estar al dia de los pagos de impuestos, TSS. Este

j [Wourenlo st erfcadoenuestosiema No | vy | oype | cplE | CWRE | cULE
es necesario enviar constancia, esta solicitud
serd validada en linea).

. Enviar el Acuse de recibo del conocimiento de CUNPLE NO CUNPLE CUNPLE NO CUNPLE NO CUMPLE

Codigo de éica firmado y sellado (Subsanable).
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SEGUNDO: En atencién a lo requerido en las especificaciones técnicas y en apego a las
leyes y reglamentos que rigen las contrataciones publicas, esta comision DETERMINA, que
las empresas detalladas a continuacion, presentaron errores de naturaleza subsanable.

1. OMX MULTISERVICIOS, SRL

» Formulario de Presentacién de Oferta (SNCC.F.034).
» Acuse de recibo de conocimiento de Cédigo de ética.

2. CLICKTECK

» Acuse de recibo de conocimiento de Cddigo de ética.

3. MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL

» Acuse de recibo de conocimiento de Codigo de ética.

TERCERO: En atencién a lo requerido en las especificaciones técnicas y en apego a las
leyes y reglamentos que rigen las contrataciones publicas, esta comision DETERMINA, que

las empresas detalladas a continuacion, presentaron errores de naturaleza No subsanable.

1. OMX MULTISERVICIOS, SRL

» No cumple para el item 1 con el tiempo de entrega que debe ser en 10 dias maximo.
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Evaluacion Técnica

OMX ALL OFFICE CLICKTECK AL COMPU-OFFICE | MDL ALTEKNATIVA
5 SRt MULTISERVICIOS | SOLUTIONS, SRL ; DOMINICANA, SRL TECH, SRL
Criterio de Evaluacion Técnica
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE CUVPLE CUMPLE/NO CUMPLE {CUMPLE/NO CUMPLE
Item 1: No cumple (|
chip grafico requerido
Item I:Nocumple  {ltem 1: No participd [item 1: No participd |fue: RTX 3070/4070, el {Item L: Cumple
ofertado fue: NVIDIA
T1000)
4o 5 i : |
Oferta Técnica {conforme a las especificaciones técnicas o 2 L clumpe Itemn 2: No cumple (|
. - Item 2: No cumple (I {EI chip grafico . )
suministradas). Incluyendo imdgenes delo ofertado y laficha |,. . . : chip grafico requerido
iy . . "~ |chip grafico requerido ., [requeridofue: RTX |, PR
técnica delequipo requerdo (No subsanable), se debe e ndicar | . oy 30704070 Item 2: No participo 30704070 ¢ fue: RTX 3070/4070, e {tem 2: No paricipé
marca y modelo dl equipo ofetado para fines derecepcidn de | fortago e 4060 ofertado fue: AT oferado fue: NVIDIA
almacén en caso de ser adjudicado. A2000) 1100

Item 3: No cumple (El
tipo de equipo
requerido es: Tower,
el ofertado es: SFF)

Item 3: No cumple
(EItipo de equipo

requerido es: Tower,

el ofertado es: SFF)

Item 3: No cumple
(EItipo de equipo

requerido es: Tower,

el ofertado es: SFF)

Item 3: No cumple (EI

es: Tower, el ofertado
s: SFF)

tipo de equipo requerido

Item 3: No cumple (EI
tipo de equipo
requerido es: Tower,
el ofertado es: SFF)

s akun o 3 g ‘ . [item LN e |item 1: No participo |item 1: No participo |item 1: cumpl item 1: cumpl
Disponibilidad de entrega en no masdecmco(10)drasca!endano'em donadl e opan!Cfpo i L L el Cumpe“
e e b e e e Item 2; cumple Item 2 No participo [item 2: cumple  |ltem 2: cumple Item 2: No participo
r . ; . . ; ;
b L item3; Cumple ~~ |item3: Cumple  [item3: Cumple ~|item 3; Cumple item 3: Cumple
Certificacin que indique Garantia de 1 afo o garantia el item 1: cumple item 1: No part!cfpo item 1; No participo |item L cumple |tem1:cumplel |
bicante Item 2 cumple ftem 2: No participo [Item 2: cumple  {item 2: cumple Item 2: No participo
' item3: Cumple ~~ |item3: Cumple ~ [item 3: Cumple |item 3: Cumple item 3: Cumple
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CUARTO: En fecha 28 de mayo de 2024 esta comisién evaluadora finalizo con el estudio de
las propuestas técnicas por lo que en cumplimiento de la Ley 340-06 sobre compras y

contrataciones, esta comisién, seleccionados para tales fines DETERMINAMOS, lo siguiente:

Que al analizar las ofertas presentadas por la empresa OMX MULTISERVICIOS se
pudo determinar que dicha empresa no cumple con el item 3 debido a que el equipo
requerido es Tower y el ofertado es SFF, a la vez dicha empresa no cumple con el
item 2 debido a que el chip grafico requerido fue: RTX 3070/4070 y el ofertado fue de
4060. De igual forma no cumple para el item 1 debido a que el tiempo de entrega de
la oferta excede el limite establecido en las especificaciones técnicas de maximo 10
dias calendario.

Que al analizar las ofertas presentadas por la empresa ALL OFFICE SOLUTIONS,
SRL se pudo determinar que dicha empresa no participo para los items 1y 2, a la
vez dicha empresa no cumple con el item 3 debido a que el equipo requerido es
Tower y el ofertado es SFF.

Que al analizar las ofertas presentadas por la empresa CLICKTECK se pudo
determinar que dicha empresa no participo con el item 1, a la vez dicha empresa no
cumple con el item 2 debido a que el chip grafico requerido fue: RTX 3070/4070 y el
ofertado fue de A2000. Y de igual forma no cumple con el item 3 debido a que el
equipo requerido es Tower y el ofertado es SFF.

Que al analizar las ofertas presentadas por la empresa COMPU-OFFICE
DOMINICANA, SRL se pudo determinar que dicha empresa no cumple con los
items 1 y 2 debido a que el chip grafico requerido fue: RTX 3070/4070 y el ofertado
fue de NVIDIA T1000. A la vez dicha empresa no cumple con el item 3 debido a que
el equipo requerido es Tower y el ofertado es SFF.

Que al analizar las ofertas presentadas por la empresa MDL ALTEKNATIVA
TECH, SRL se pudo determinar que dicha empresa no participo para el item 2, a
la vez dicha empresa cumple con el item 1 segun las especificaciones técnicas
suministradas. Y de igual forma no cumple con el item 3 debido a que el equipo
requerido es Tower y el ofertado es SFF.
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QUINTO: En fecha 28 de mayo de 2024 esta comision fue apoderada de la Oferta
Econdmica de la empresa habilitada y se verifico que el monto ofertado por la
empresa MDL ALTERKNATIVA TECH, SRL fue de RD$348,542 y se DETERMINO
lo siguiente:

PRECI % SUPERIOR AL
i CANTIDAD e UNITE:O EXCEDENTE | PRESUPUESTO OBSERVACIONES
NO. APROBADO
SUPLIDORES APROBADO
Al analizar la oferta economica del oferente ganador
MDL ALTEKNATIVA TECH, SRL pudimos observar que la
1 2 90.000,00 174271,00 84.271,00 93,63 N

oferta habilitada supera en mas de un 25% el monto de
apropiacion presupuestaria para este item.

Articulo 136. Declaratoria de procedimiento desierto. Mediante resolucién
debidamente motivada, el responsable del procedimiento podra declararlo desierto
tras la finalizacion del plazo para la presentacion de propuestas y antes de la
adjudicacion, cuando se verifique alguna de las siguientes condiciones:

1. Que no se haya presentado ninguna propuesta.

2. Que ningun oferente haya cumplido los requisitos establecidos en los pliegos de
condiciones para ser habilitado a la apertura de la oferta econémica.

3. Que todas las ofertas habilitadas superen el monto de apropiacién presupuestaria
disponible para la contratacién en mas de un veinticinco por ciento (25 %).

4. Que la menor oferta econébmica obtenida supere el maximo establecido por el

umbral correspondiente para el procedimiento convocado, en mas de un diez por
ciento (10%).
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CONCLUSION: Al analizar las ofertas presentadas se pudo determinar que las
empresas OMX MULTISERVICIOS, ALL OFFICE SOLUTIONS, CLICKTECK vy
COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL quedan deshabilitadas al no haber cumplido con

lo requerido en nuestro pliego de condiciones, por lo tanto, sugerimos declarar desierto el

item No. 2 y 3 de este proceso. De igual forma se pudo determinar que la empresa MDL
ALTEKNATIVA TECH cumple con el item 1, sin embargo, pudimos determinar que
el oferente sobrepasa con nuestra apropiacion presupuestaria superando mas del
25% del monto, por consiguiente, sugerimos declarar desierto el item No. 1 de este
proceso. Quedando asi el proceso NO. ONESVIE-DAF-CM-2024-0019 desierto en su
totalidad.

Siendo las once horas de la mafiana (11:00 a. m.) del dia 28 de mayo de 2024,
damos por terminado el INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTA
TECNICA DE LA COMPRA MENOR NO. ONESVIE-DAF-CM-2024-0019, conforme

a los criterios y disposiciones establecidas en los Especificaciones Técnicas.

PERITOS ACTUANTES:

Marcos Wateo Tibafcio:-.

3 : Digr.
Aux. Adm. Bel-Depto. JEiridico
Tt mente .*/
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